Kullu’s-seydi fî
cavfi’l-ferâ” başlıklı üç kaside “Nakş-i Firdevsî” başlıklı bir mesnevi kaleme almış;
ayrıca Firdevsî’nin felsefesi, üslubu, hayatı gibi konularda çeşitli makaleler yazmıştır.

Firdevsî

İran’ın ulusal şairi, dünyaca ünlü Hekîm Ebû’l-Kâsım Mansûr b. Hasan
Firdevsî-yi Tûsî 329/940 yılında Tûs şehrine bağlı Tâberân kasabasının Bâj köyünde
dünyaya gelmiştir (Safâ, 1363 hş.: 458; Kanar, 1996: 125). Dihkân sınıfına mensup, İran
milli adet ve geleneklerine bağlı, ırk ve soylarını koruyan, güç ve kudret sahibi bir
ailede yetişmiştir (Safâ, 1363 hş.: 462).

Özellikle atalarının
tarihini öğrenme ve onu gelecek kuşaklara aktarma arzusu çok üst düzeydedir (Safâ,
1363 hş.: 462-463).

Kırk yaşına kadar rahat bir hayat süren Firdevsî daha sonraki yıllarda hayatını
sıkıntı içinde geçirmiş, 411/1021 yılında vefat etmiştir. Mezarı Tûs’ta Abbasiyye
mezarlığının yanındadır (Firdevsî, 2016: 24; Semerkandî, 1382 hş.: 54).

Firdevsî başyapıtı, İran tarihini, kahramanlıklarını ve mitolojisini anlatan
Şahnâme adlı eserini 370 (980) veya 380 (990) yılında yazmaya başlamış; parça parça
yazmaya başladığı destanlar arasında bağlantıları sağlayacak ilâveleri de ekleyip 394
(1003-1004) yılında ilk nüshasını tamamlamıştır. Şahnâme’yi büyük bir hükümdara
ithaf etmek isteyen Firdevsî, dönemin en büyük hükümdarlarından olan Gazneli
Sultan Mahmud’a sunmuş; ancak eserinin değerine lâyık bir ödül alamamıştır (Kanar,
1996: 126).

Şahnâme’deki beyit sayısı yazmalara göre 48.000 ile 52.000 arasında değişmektedir
(Kanar, 2010: 290).

Meliku’ş-şu‘arâ Bahâr

“Meliku’ş-şu‘arâ” yani “şairlerin şahı” lakaplı, “Bahâr” mahlaslı Mîrzâ
Muhammed Takî 1265/1887 yılında Meşhed’de doğmuştur (Aryenpûr, 1372 hş.: 123;
Bahâr, 1387 hş.: 5). Zamanın önde gelen bilgin ve şairlerinden, “Sabûrî” mahlası ile şiir
yazan Mîrzâ Muhammed Kâzım-i Sabûrî’nin oğludur.

Bu hapis ve sürgün yılları döneminde çok sayıda şiir yazmış, gördüğü
zulümleri ve haksızlıkları dile getirmiştir (Yıldırım, 2011: 98).

Birkaç kere milletvekili seçilmiş, gazete müdürlüğü yapmış, çeşitli derneklere
üye olmuş, Tahran Üniversitesi’nde öğretim üyeliği yapmış şair, yazar, siyaset adamı,
araştırmacı Bahâr 1330/ 1951 yılında Tahran’da vefat etmiş, Şemîrân’daki Zahîru’d-
devle mezarlığında toprağa verilmiştir (Bahâr, 1387 hş.: 10; Kanar 1991: 470; İşimtekin,
2012: 37).

Bahâr Meşrutiyet dönemi en büyük şairlerinden olup bir bazgeşt-i edebî (geriye
dönüş tarzı) şairidir; şiirlerinde daha çok eski şairlerin üslubunu taklit etmiş ve onların
dilini kullanmıştır.

Meliku’ş-şu‘arâ Bahâr’ın Firdevsî’ye Methiyesi

Bahâr’ın Firdevsî’ye “Firdevsî” başlıklı methiyesi şairin Firdevsî’nin kabrinin
onarımının teşviki için yazdığı makalenin ardından kaleme almış olduğu ve 1299/1921
senesinde Tahran’da yayınlanmış (Bahâr, 1387 hş.: 273) 38 beyitlik bir kasidedir. Kaside
müctes-i müsemmen-i mahzûf yani mefâilün, feilâtün, mefâilün, fa‘lün vezninde
(Değirmençay, 2012: 73) kaleme alınmıştır. Kasidenin dili oldukça akıcı, açık ve
sadedir.